
    

Namminersornermut, Pinngortitamut, Avatangiisinut Nunalerinermullu Naalakkersuisoq 

Medlem af Naalakkersuisut for Selvstændighed, Natur, Miljø og Landbrug 

 

 

 

1 
 

Michael Rosing  
Inatsisartut   
 

Svar på spørgsmål vedr. formodning om salg af falke på det sorte marked 
 

 

Kære Michael Rosing  

 

Under spørgetimen den 12. oktober 2016 tilkendegav daværende Naalakkersuisoq for 

Natur, Miljø og Energi, at han ville fremsende skriftlige svar på dit spørgsmål om 

formodet salg af falke på det sorte marked i de arabiske lande: ”… rygter om, at der i 

Grønland fanges falke til eksport på det sorte marked. Er det noget man er opmærksom 

på og noget man gør noget ved?”.  

 

I det jeg finder, at dit spørgsmål stadig er relevant, fremsender jer hermed skriftlig svar 

på dit spørgsmål.  

 

Artsforvaltningen af fugle, herunder handel med og udførsel m.v. af fugle og produkter 

heraf, hører ressortmæssigt under Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst, Hans 

Enoksen, hvorfor jeg har modtaget bidrag derfra til besvarelsen. Besvarelsen findes 

nedenfor.  

 

Regulering 

Handel med og udførsel m.v. af fugle og produkter heraf reguleres igennem 

Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 8 af 2. marts 2009 om beskyttelse og fangst af fugle.  

 

Tidligere sag om udførsel af falke 

Tilbage i 2010 modtog Departementet for Fiskeri og Fangst en ansøgning fra en sheik i 

Qatar, der ansøgte om tilladelse til at indfange vandrefalke i Grønland og udføre dem til 

Qatar. Med afsæt i § 17 i Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 8 af 2. marts 2009 om 

beskyttelse og fangst af fugle, fik ansøgeren et afslag. Der kan kun dispenseres fra 

bekendtgørelsen, hvis formålet har et veterinært, videnskabeligt eller 

undervisningsmæssigt formål. 

 

Afsøgning af rygter 

Departementet for Fiskeri og Fangst har forhørt sig om sagen hos Grønlands politi, 

Grønlands fiskerilicenskontrol (GFLK) og et forskerteam, der hvert år tæller falke i 

Sydgrønland. Der er modtaget svar fra forskerteamet og politiet, som ikke er bekendt 

med nogle konkrete sager.  
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Helt generelt vil jeg naturligvis opfordre alle til at kontakte politiet såfremt man får 

kendskab eller mistanke til, at der foregår noget ulovligt. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Suka K. Frederiksen 


